PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO
BADARO

_ ESTADO DE MINAS GERAIS _
ADMINISTRAÇÃO " 2O1 7 * 2O2O".

LEI N' 1028 DE 07 DE JUNHO DE 2018

"DtsPoE soBRE AUTORTZAçÃO
PARA ABERTURA DE CRÉDITO
SUPLEMENTAR AO ORçAMENTO
GERAL DO MUNICíPIO E CONTÉilI
OUTRAS PROVIDÊrcCIÂ§*

O Prefeito municipal de Francisco Badaró - MG, no uso de suas

atribuiçÕes legais, faz saber Eue ê Câniara à#unicipal ãprüvüu e ele sanciona a

seguinte Lei:

Art. 1' - Fica o Poder Executivo autorizado nos term*s da l-ei

Federal n" 4.320, de 17 de m*rç:* de 19€d,, a abrir Crer}it*s Adr*i*n*is, de

;':aiuieza supi=*;:;*r:tar, p*ía refarço cie di:t*ç*es do *r'ç*mento vigente,

utillzar#c ü*i??* r+cursüs, a
=i"=u!=ç*+

p*reialde n3*t*ç*ss **r:=tsr-:tes da própria

Lei Orçamentária, conforme detalharnento da tabela abaixo:

DOTAÇAO FICHA VALOR R$
0 4.1 22.OA02" 20Og Mana*ter*çãç Sec reta ria de Gabinete
3.3.90.36 - Outros Seruiços de Terceiros - Pessoa Física
Fonte: 100

37 2"00CI,00

04.062.$003.20Í4 Precatórios e Cumprimento de Senbnças
Judiciais
3.3.90.91 - Sentenças Judiciais -
Fonte: 100

6í í00.CIo0,00

A4 122.0A1 6.20 í I Atividades Adm i n istrativas da Sec reta ria de
Administração e FÍnanças
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica -
Fonte: 100

82 í00.000,00

la--..+-.- -=- - F..-- -:-=- -.-- ----+- -l-- t4!-.!J--r-- J
lUldtlL.ÊLgiÊçdwl g i l'talt lUi:iiiiiüiiLv üúi riiiUtüú\jU€ rl{g i'rl}Uír:lIiét

Municipal de Transporte Escolar
3,3.90,30 - Material de Consumo
Fante. 122

448 30.$00,00

í0.30í.0024.2075 Manutenção e Funcionamento do Programa
Municip*l de Atenção à Saúde
3.3.90.30 - Material de Consumo
Fonte: 102

774 30.000,00

1 0.3§'t .8&??-?077 I€ec-rasÉer:ç§c e Fu iteE+ar'alc-ics?t* des ÀÊEçEdades

do Programa Mais Médicos para o Brasil
3.3.90.48 - Outros Auxílios Financeiros a Pessoas Físicas

âÍ\ár}ul 27.008,00

E-mail : gahine to@fran,:iscoba,ja-ro, m g rcr hr eRÉ

rÃ
"M'

PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO
BADARO

- ESTADO DE MINAS GERAIS _
ADMINISTRAÇÃO "2017 - 2020".

Fonte: 102

í0.301 .0027.2080 Manutenção e Funcionamento das Atividades
dos Programas Saúde
da Família - PSF e PAGS
3.3.90.30 - Material de Consumo
Fonte: 148

834 20.000,00

í 0.302.0027 .?O87 illanutenção e Funcionamento do Programa
Municipal de Transporte de Doentes
3.3.90.14 - Diárias - Pessoal Civil
Fonte: 102

943 8.000,00

10.302.0027.2087 Manutenção e Funcionamento do Programa
Municipal de Transporte de Doentes
3.3.90.30 - Material de Consumo
Fonte: 102

945 30.000,00

í0.302.0üZT -2r:,::;i e',,,1,li.'-=lç"õ+; ;;árá c' e l"=IiI.-iE - e *iisóicio
lntermunicipal de Saúde do Médio Jequitinhonha
3.3.71.70 - Rateio pela Participação em Consórcio Público
Fonte: 102

966 17.000,00

í 0. 302.00 27 .2092 !m pla ntação, Ma n utenção e Fu ncionamento
cla CA.F-C*r:tl=! *t t*.-:=É+ri=.'r*t+ F=rie=+ôr-rt!++ e Farr*ácia
Básica
3.1.90.11 - Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil -
Fonte: 102

974 5.000,00

Í0.303.0CI3U"IôS5 $fianutemção e Funci+namentô dãs Atividades
de Vigilância Sanitária
Municipal
3.3.90.30 - Material de Consumo
Fonte: 102

'lú22 9.000,00

04.122=üü'§5"9"!S$ Ma*:xâ*r:çâo S*s e+íritç,#§ Hxr:ícãpnis de
estradas e rodagens
3.3.90.30 - Material de Consumo
Fonte: 100

'! 149 §*.üüCI,00

04.452.0017.2A99 Atividades da Secretaria de Obras e Serviços
Urbanos
3.3.90.30 - Material de Consumo
Fonte: 100

1082 30.000,00

04. I 22.ü+ i -i-ãi ? i l;1+,
=n=

l-=:.i ;ú ;!+; l;n:=; +- .!; =*i,.t' i::, i+,ie
transporte
3.3.90.14 - Diárias - Pessoal Civil
Fonte. 100

, '!í)arI t-ü;, 5.0CI0,00

04.122.0015.2129 Manutençao dos Serviços da secretaria de
transporte
3.3.90.33 - Passagens e Despesãs com Loeornoção -
Fonte. 100

1291 3.000,00

n-- _ Á : - tiilià r ir'a! úãi, Si7 i} C.,iiLiü ;'.-li'irx: lij,j
39.644-OOO

J;i8-i i23 Iffi*-ãttttt'
E - l:'r-"r il : gal:!r:*tc@fri n ci s c ab a r! a ro . rn g. gov. br

rÃ,M" PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO
BADARO

_ ESTADO DE MINAS GERAIS _
ADMINISTRAÇÃA " 201 7 - 2020".

í 0.30í .0027.2079 Manutenção e funCi
das Unidades Básicas de Saúde
3.3.90.14 - Diárias - Pessoal Civit -
Fonte: 148

13í8 5.000,00

TOTAL A SER SUPLEMENTADO 470.000,00

Arl. 20 - Para Íazer face às suplementaçÕes do artigo anterior, fica
í4-_<'*ij ,; -..,,_. -ii r;_i. i-i,_.i.:._;;!; ;. r-úu;; iiUU .Jijiajçtües:

DOTAÇAO FICHA VALOR R$

99.999.0099.§egg Reserva de co,'itsngência
9.9.99.99 - Reserva de Contingência ou Reserva do RppS -
Fonte: 100

148 100.000,00

I 2.365,00Í 1.3ü*7 Corrstr.;çã+,i+ I=;+;.:,= i!+ Âi;;::i::'j*s
Esportivas e Recreativas
4.4.90.51- Obras e lnstalaçÕes -
Fonte: 101

357 7.000,00

12.365.00Íí.3017 Gonstrução de Espaços de Atividades
Esportivas e Recreativas
4.4.90.51- Obras e lnstalaçôes -
Fonte: 119

358 18.000,00

1 2. 365"00 1'! -3+1 ? C +=*t,'r_:,; ã * ile tr=;:=i+t- :!s,â.t!v!d =+çsEsportivas e Recreativas
4.4.90.51- Obras e lnstalações -
Fonte: 122

359 28.000,00

12.365.0011.3017 Construção de Espaços de Atividades
Espui"ilvas c Í?;;;lativas
4.4.90.51- Obras e InstalaçÕes -
Fonte: 146

360 29.000,00

I 2.3b5.úú'i i . sú't 7 üoe:-*trução de ãspaçc's de AtÊ v i#ades
EspoÉivas e Recreativas
4.4.90.51 - Obras e InstalaçÕes -
Fonte: 147

361 8.úúú,ü0

12.365.001 1.3018 Aquisição de Mobiliários e Equipamentos
nafa Fitf-',-- !ir.:-= 'lnt6 flX
Unidade Pró Infância
4.4.90.52 - Equipamentos e Material Permanente *
Fonte. 101

362 10.000,00

10.301 .0A27 "2A77 Manr-rt+nção e F*n*!ç*amento das Atividades
do Progrer*a Í';Te!=- irt+'iÍ,:ts paía e *rasil
3.3.90"30 - Material de Consumo - Fonte:102

795 3.000,00

{0.301 .0027.2&T? He**t+rçã+ e F+cG+e+c}+*ent+ e!*s .eálEid+des
do Proqrama ftIaEs ã#édieos para o Brasil

796 3.000,00
j-

Rua AraçuaÍ, s/n - Centro - Telefax: (33) 3738-1L23 I L228 ffi
E-mail : gabinete@franciscobadaro. mg. gov. br

39.644 00+ P ÍI'

ffi
"w' PREFEITURA MUNICIPAL DE FRANCISCO

BADARO
_ trSTADO DE MINAS GERAIS _

ADMINISTRAÇÃO "2017 - 2020'.

Art. 3" Revogadas as disposições em contrário, esta Lei entrará
em vigor na data de sua publicação.

Francisco Badaró, 07 de Junho de 2018.

u,ri1$;ç[g-*l3l]'"
iro de Sousa

Prefeito Municipal

1 5.452.0017 .21 02 Man uten ção e F u n cionamento das Atividades
dos Serviços Urbanos Municipais
3.3.90.36 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Física
Fonte: 100

1112 16.000,00

1 5.452.0017.2102 Manutenção e Funcionamento das Atividades
dos Serviços Urbanos Municipais
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte. 100

1114 40.000,00

15.813.0017.3047 Construção, Reformas e Ampliação de
Praças, Parques e Jardins de Vias Públicas Municipais
4.4.90.51- Obras e lnstalaçÕes
Fonte: 100

1121 38.000,00

í5.8í3.0017.3047 Construção, Reformas e Ampliação de
Praças, Parques e Jardins de Vias Públicas Municipais
4.4.90.51- Obras e lnstalações
Fonte:124

1122 46.000,00

15.451.0017.2106 Manutenção e Funcionamento das Atividades
da Limpeza Pública
Municipal
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 100

1137 30.000,00

04.122.0015.2í08 Manutenção dos serviços Municipais de
estradas e rodagens
3.3.90.39 - Outros Serviços de Terceiros - Pessoa Jurídica
Fonte: 100

1151 30.000,00

TOTAL A SER ANULADO 470.000.00

Rua Araçuaí, s/n - Centro - Telefax: (33) 3738-1123 I 1228 CEP:
39.644-OOO

E- mail : gabinete@franciscobadaro. mg. gov. br